

**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO**

Číslo jednací: KHSJM 03121/2024/BM/PRAV
Spisová značka: S-KHSJM 00631/2024

Datovou zprávou

Vyřizuje: Mgr. Jana Kuklínková
Telefon: 541 126 462
E-mail: jana.kuklinkova@khsbrno.cz

ID datové schránky: [REDACTED]

V Brně dne 17. ledna 2024

Odpověď na žádost o informace

Dne 04.01.2024 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) jako povinnému subjektu doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), zaevidována pod č. j. KHSJM 00631/2024/BM/PRAV (dále jen „žádost“).

K Vaším jednotlivým otázkám uvedeným v žádosti (text tučně kurzívou) KHS JmK sděluje následující:

1. Platí k dnešnimu dni zákaz návštěv nemocnicích a LDN, který vydala KHS a pokud ano, kde je tento dokument k nalezení – pod jakým číslem jednacím je uveden a kdo jej podepsal? Pokud je, prosím o jeho zaslání.

KHS JmK zákazy návštěv nevydává (v období před epidemií covid-19 byla vydávána pouze doporučení). Nyní je **plně v kompetenci každé nemocnice či poskytovatelů sociálních pobytových služeb** usměrnit si režim návštěv dle situace v jejich zařízení, dle epidemiologické situace v regionu a dle charakteru poskytovaných služeb.

2. Platí k dnešním dni doporučení ředitelům nemocnic a LDN, aby zakázali nebo omezili návštěvy a které vydala KHS? Pokud ano, kde je tento dokument k nalezení – pod jakým číslem jednacím je uveden a kdo jej podepsal? Pokud je, prosím o jeho zaslání.

Ne – viz výše.

3. Vydala KHS od roku 1.1.2014 do 31.12.2024 zákaz návštěv nebo příkaz k omezení v nemocnicích nebo LDN? Kdy a na jak dlouho to bylo?

V období od roku 2014 vydávala KHS JmK pouze **doporučení k zákazu návštěv**, a to v roce 2015 (02.02.-23.02.2015), 2017 (06.01.-17.02.2017) a 2018 (16.02.-23.03.2018).

Ve smyslu sdělení k bodu 1. KHS JmK nepředpokládá vydání „zákazu návštěv“ ani do 31.12.2024, jak se žadatelka táže.

(podepsáno elektronicky)

Mgr. Bc. Petra Kubišová
vedoucí oddělení
právního

Rozdělovník:

Adresát
KHS JmK – spis